
Farnost Karviná – informace 

1. května 2022 
 

1. Slavíme dnes 3. neděli velikonoční. V 15:00 zveme všechny na májovou pobožnost v českém 
jazyce. 

2. Tento týden budeme v liturgii prožívat: 

• v pondělí – památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve; 

• v úterý – svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů; 

• v pátek – památka sv. Jana Sarkandra, kněze a mučedníka; 

• v sobotu – slavnost Panny Marie Fryštátské (pouze ve farním kostele). 

3. Vstupujeme dnes do měsíce května, který je tradičně zasvěcen Matce Boží. Po celý měsíc budou 
v naší farnosti májové pobožnosti: 

– o nedělích ve farním kostele v 15:00, střídavě cz/pl 
– od středy do soboty bezprostředně po večerních mších svatých; 
– v kapli ve Starém Městě v pondělky, středy a pátky v 17:00. 

4. V kapli ve Starém Městě bude v pondělí 02.05. v 17:00 mše svatá. 

5. Všechny ministranty zveme na schůzku v pátek v 16:30. Již je také možné se přihlašovat na 
ministrantský tábor, který se bude konat ve dnech 13.-20.08. v Zátoru u Krnova. Odkaz na 
přihlášku a podrobnosti jsou na farních stránkách. 

6. Tento týden budeme prožívat 1. pátek v měsíci. Návštěvy nemocných i pobožnosti budou jako 
obvykle. Po večerní mši sv. zveme všechny na vedenou adoraci, po níž bude možné setrvat v tiché 
modlitbě až do 21:00. 

7. V sobotu budeme ve farním kostele prožívat slavnost Panny Marie Fryštátské. V 7:15 se 
pomodlíme růženec. Slavnostní mše svatá v 8:00 bude sloužena na úmysly složené u obrazy 
Panny Marie Fryštátské. 

8. V pondělí 09.05. uplyne 20 let od kněžského svěcení našeho kaplana Dawida. Za tento dar 
budeme společně s ním děkovat během slavnostní mše v neděli 08.05. v 15:00. Po mši jsou všichni 
zváni na malé pohoštění. Přáním oslavence je, abyste nepřinášeli květiny, ale aby šikovné 
hospodyňky něco upekly ke společné kávě. 

9. Farní časopis vyjde příští neděli. 

10. Pamatujme ve svých modlitbách na volbu nového biskupa pro naši diecézi a také na nová 
kněžská povolání. 

 

 

kavárna 

děti – křížek 
  


